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AI~NEXE IV 



DESSIN DE CARTE DE LA 1ère VAGUE 
1) Carte famille 

RUBRIQUE 

- Numéro de la famille 
- Commune de résidence 
-Nombre t o tal d' enfants 
-Nombre d' enfants d'âge infé-

rieur à 6 ans. 
- N''Jpbre d'enfants scolarisés 

dans le primaire ou le se- · 
condaire 

-Nombre d'enfants étudiant 
au-delà du bac 

- Nombre d' enfants indépendants 
- Age du chef de famille 
-Type d'habitat 
-Statut d'habitation 
- Loyer C\1 mensualité d' acces-

sion à la propriété 
- Valeur du logement 
- Nombre de pièces principales 
- Equipement domestique : 

- voiture 
- télévision 
- machine à l aver 

le linge 
Téléphone 

- Profess ion du père 
- Activité de la mère 
- Profession de la mère 
- Niveau de formation du père 
- Niveau de formation de la 

mère 
- Profession du grand-pè r e 

paternel 
- Niveau d 1 instructiondu 

grand-père paternel 
- Profession du grand-pè r e 

maternel 
- Niveau d 1 instruction du 

grand-père maternel 
- Revenus salariaux des parents 
- Allocations familiales 
- Revenus des enfants vivant 

au foyer 
- Autres revenus des parents 

COLONNE 

col 1-2-3 
col 4-5 
col 6 

col 7 

col 8 

col 9 
col 10 
col 11 
col 12 
col 13 

col 14 
col 15 
col 16 

col 17 
col l R 

col 19 
col 20 
col 21 -22 -23 
col 24 
col 25-26-27 
col 28 

col 29 

col 30 

col 31 

col 32 

co l 33 
co 1 3 4-35-36-37 
col 38-39-40-41 

co 1 42-43 - lfll- lf5 
co 1 46-47 -48 -49 

VARIABLE 

Xl 
X2 
X3 

X4 

X5 

X6 
X7 
X8 
X9 
XlO 

Xll 
Xl2 
X13 

X14 
Xl5 

X16 
X17 
X18 
X19 
X20 
X21 

X22 

X23 

X24 

X25 

X26 
X27 
X28 

X29 
X30 

NOMBRE 

entier 
entier 
entier 

entier 

entier 

entier 
entier 
entier 
entier 
entier 

entier 
entier 
entier 

entier 
entier 

Entier 
entier 
entier 
entier 
entier 
entier 

entier 

entie r 

entier 

entier 

entier 
entier 
entier 

entier 
entier 



2) 1ère carte enfant 

RUBRIQUE 

- Numéro de la famille 
- Sexe 
- Age 
-Rang 
-Filière et classe 
- Régime de scolarité 
- Périodicité des dépenses 
- Projets éducatifs pour 

l'enfant 
-Age de fin d'études 
- Dépenses de scolarité 

- Dépenses de fournitures 

- Dépenses de transport 
scolaire 

-Dépenses d'habillemen t 

COLONNE 

col 1-2-3 
col 4 
co l 5 .:.5 
col 7-8 
col 9-11-11 
col 12 
col 13-14 

col 15-16-17 
col 18 
col 19 à 23 

col 2 4 à 28 

col 29 à 33 

scolaire col 34 à 38 

- Dépenses de lçisirs scolaires col 39 à 43 

- Total des dépenses scolaires col 44 à 48 
TOTJ\L I 

- Dépenses de transport pour 
des activités socio-culturel­
les 

- Dépenses socio-culturelles 

- Leçons particulières 
-Dépenses d'habillement 

pour des activités socio­
culturel les 

- Argent de poche à fin 
socio-culturelle 

Total des dépenses socio­
culturelles 

TOTAL II 

col 49 à 53 

col 54 à sn 

col 59 à 63 
col 64 à 63 

col 69 à 73 

col 7 4 à 73 

(*) Décimal (2) Chiffres notés en centimes . ex . 

Décimal (1) " " dizaine 

VARIABLE 

Xl 
X31 
X32 
X33 
X34 
X35 
X36 

X37 
X38 
Yll 

Yl2 

Yl3 

Yl4 

Yl5 

Yl 

Y21 

Y22 

Y23 

Y24 

Y2 

254,12F 

de centimes.ex . 254, lF 

NOMBRE 

entier 
entier 
entier 
entier 
entier 
entier 
entier 

entier 
entier 
décimal (t) 

(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 



3) 2ème carte enfant 

RUBRIQUE 

- Répétition des 8 premières 
colohnes de la 1ère carte 
enfant 

- Total I + II 

- Bou ("SC 

- Solde du coat à la charge 
des parents 

- Autre argent de poche 

- Autres dépenses de trans­
port 

- Dépenses de loisirs 

- Dépenses d'habillement 
léger 

-Dépenses d'alimentation 

-Dépenses d'optique, lunet­
terie, prothèse ... 

- Dépenses de médecine, 
pharmacie 

-Dépenses d'habillement 
lourd 

- Autres dépenses 

- TOTAL III 

- TOTAL GENERAL 

COLONNE 

col 9 à 13 

col lLf à 19 

col 2') à 25 

col 26 à 30 

col 31 à 35 

col 36 à 40 

col 41 à 45 

col 51 à 55 

col 56 à 60 

col 61 à 65 

col 66 à 71 

col 71 à 75 

col 7 6 à 81 

VARIABLE 

Y3 

Y41 

Y42, 

Y51 

Y52 

Y53 

Y54 

YSS 

Y56 

YS7 

Y 58 

Y59 

y 5 

Y6 

NOMBRE 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

.rlécimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(2) 

décimal 
(1) 



VARIABLES UTILISEES DANS LA 1ère REGRESSION MULTIPLE 
DESIGNATION ET SIGNIFICATION. 

Zl 
Z2 
Z3 
Z4 
zs 
Z6 
Z7 
Z8 

Z9 
ZlO 

Z11 
Z12 

Campagne 
Bourg de 500 ~ 12 OOOh 
Beaune 
Banlieue dijonnaise 
Nb d' enfants indépendants 
Nb d'enfants à charge 
Age du chef de famille 
Père Agriculteur exploitant 

Il 

" 

Il 

Il 

Artisan commerçant 
Cadre supérieur) 
Patron SA - SARL 
Cadre moyen 
Employé 

Zl3 11 Ouvrier (agricole compris) 
Zl4 Niveau de ·fonnntion du pè r e 
ZlS 

zl6 
Z17 
Z18 
Zl9 
Z20 

Z21 
Z22 
Z23 
Z24 
Z25 
Z26 

Z27 

Z28 

Z29 

Z30 
Z31 
Z32 
Z33 
Z34 
Z35 
Z36 
Z37 
Z38 
Z39 
Z40 

Il Il de l a mère 
Revenu 
Revenu disponible 
Grand-père exploitant agricole 

11 11 artisan commerçant 
Prof. libéral e. Cadre sup. Patron SL\ 

SARL 
Gr und-pè r e 

Il Il 

Il Il 

cadre moyen 
employé 
ouvrier 

Grand- père maternel exploitant agricole 
Il Il Il 

Il Il rr 

rr Il rr 

Il Il Il 

Il Il Il 

Sexe de 1 ' enfant 

artisan commerçaçt 
Prof. libérale cadre 
supérieur 
Cadre moyen 
~t:~ploy6 

Ouvrier 

Rang de l'enfant dans la famill e 
Age de 1 'enfant 
Primaire 
60 , so type I 

60' so type III 
40 

' 
30 type I et III 

CAP BEP Aprentissage 
CET 
Lycée technique 
Inten1e 

Z41 Demi-pensionnaire 
Z42 Bourse 
Z43 Yl total des coOts d'enseignement 
Z44 Y2 t6tal des coOts socio-culturels 
Z45 Y3 = Yl + Y2 
Z46 Y4 = Y3 - Bourse 
Z47 YS ·- total des aut r es coats 
Z48 Y6 =Coat globul associé à l'enfant 

Dijon constitue la 

catégorie restante 

Catégorie restante = Autre 

IL s 'agit du ·grand-père 
paternel 

Les l~cées classiques et 
modernes constituent 
la catégorie r estante 



VARIABLES UTILISEES DANS LE NODELE DE REGRESS.:: O~ SIMPLIFIE 
(1ère et 2ème vague) 

1° VAGUE 

Zl 
Z2 
Z3 
Z4 

Z6 
Z8 
Z9 
ZlO 

Zll 
Zl2 
Z17 

Z30 
Z32 
Z33 
Z3Lf 

Z35 
236 
Z37 
.z38 
I
r ('. 

•• . 1 

Z40 

Z4l 
Z42 
ZLf3 

DESIGNATION ET SIGNIFICATION 

Zl 
Z2 
Z3 
Z4 

zs 
Z6 
Z7 
Zû 

Z9 
ZlO 
Zll 
Z2 LI 
Z2S 
Z26 
Z27 
Z28 
Z29 
n J 

;::n 
Z32 
l33 
Z34 
Z35 

Z36 

VARIABLE 

Campagne 
Boure ~- <" 500 :>: 2 OOOh 
Beaune, ville moyenne 
Banlieue de grande ville 

Nombre d 'enfnnts à charge 
Père agricu lteur - exploitant 

" 
Il 

tl 

Il 

artisan - commerçant 
cadre supérieur -prof . 
libérale 
cadre moyen 
emoloyé 

Rev~nu disponible 
Se;~e de l' en fant 
flge de l'enfant 
Primaire 
6° - 5° type I 
6° - 5° type III 
4° - 3 " types I et III 
Apprentissage 
C. E. T. 
LycéA technique 
Pensionnat 

D-::mi -pe:1 sion nat 
Bourse 
CoCt strict d ' enseignement 



DESSIN DE CARTE DE Li\ 2ème Vi\GUE 

1) Carte famil l e : De& s in iden tique à celui de l a 1è r e vague. 

2) 1ère carte enfant 

RUBRIQUE COLONNE VAR i i\BLE NOMBRE 

-Numéro de l a famill e col 1 -2 -3 Xl entier 
Sexe col 4 X31 entier 

- Age col 5-6 X32 entier 
- Rang co l 7-8 X33 entier 

- Filière e t classe co l 9-la -11 X34 entier 
- R0.gimc de scolarité col 12 X35 entier 

Les col. 13 à 
18 son t nu lles 

- Dépe:1Bes de s colarité col 19 à 23 Yll décimal (+) 
- D(;)CU82S de fournitu res col 24 à 28 Yl2 décimal 
- D6penses de transport 

scolaire col 29 à 33 Yl3 dé cimal 
- Dép nsc:> d 'habillement 

sco l aire col 34 à 38 YlL~ dé cimal 

- Dépe:1se:> de l oisirs 
sco laires col 39 à 43 Yl5 décimal 

- Total des dépenses seo-
lai rer 1 col 44 à 48 Yl décimal 

- Dépc·.1ses trnnsport 
cocio-cul tu rel col 49 à 53 Y21 décimal 

- Dé!)C''1SCS socio - cu ltu-

rel les co l 54 à 58 Y22 décimal 
- D~penses l eçon.s par -

ti cul ièreB col 59 à 63 Y23 décimal 
- Dépenseo h~billement 

socio - culturel col 64 à 68 Y2 4 décimal 
- Argent de poche 

socio-culture l co l 69 à 73 Y25 décimal 
- Tota l des dépenses 

socic -cultur~lles r, l 7 4 à 78 Y2 décimal 

(+) 'l.'ou s les chiffres sont notés en centimes. 



3) 2ème carte enfant 

RUBRIQUE COLONNE VARIABLE NOMBRE 

- Répétition col 1 à 8 
1ère carte col 1 à 8 

- Total I +Il col 9 à 13 Y3 décimal 
(-x) - Bourse col 14 à 19 Y41 décimal 
(+) - Solde coat à la charge 

des parents col 21 à 25 Y42 décimal 
- Argent de poche col 26 à 30 Y51 décimal 
- Autres dépenses de 

transport col 31 à 35 Y52 décimal 
- Dép .nses de loisirs col 36 à LlO Y53 décimal 
- Dépenses habillemen t 

l éger col 41 à 45 Y53 décimal 
- Dépenses alimentation col 46 à 50 Y5 4 décimal 
- Dépen ses optique, 

prothèses col 51 à 55 Y55 décimal 
- Dépenses médecine, 

pharmacie col 56 à 6~ Y56 décimal 
- Dépenses habillement 

l ourd col 61 à 65 Y 57 décimal 
- Autres dépenses col ( ' . à 70 Y 58 décimal 
- TOTAL III col 71 à 75 Y5 décimal 
- TOTAL GENERAL col 76 à 8~ Y6 décimal 

(+) Ce chiffre peut ~tre négatif 6 colonnes lui ont donc été consacrées , 

(+) Résultat . 



Zl 

zs 1 

ZlO 

Z32 
1 
1 

L 

Z37 
1 

TABLE DES CORRELATIONS PAR COUPLES ~ 0.4) POUR LES VARIABLES 
OBSERVEES DANS LE MOIS COURANT - (1) 

-• .. 
1 

1 : 1 

Z7 28 Z 17 ' Z32 Z33 Z37 Z38 Z40 Z42 1 

l 

0 . lf4 1 
1 

1 1 
1 i 

1 i 

0.51 ! i 
! 

1 
~.56 

t 
1 

1 1 

l -0.83 
1 

1 

1 i 1 

1 

! i ! 
1 

-0.70 1 i i i ! i ! ' 1 

(1) Il s'agi t de la correlation simple notée R. 



Zl 

Z6 

Z8 

Zl2 

Z25 

Z26 

Z30 

1 

Z6 

TABLE DES CORRELATI ONS PAR COUPLES _.à 0, 40 POUR LES 
VARIABLES OBSERVEES DANS LE MOIS DE RENTREE (1) 

Zll l Zl2 Z26 
1 

Z35 Z36 

o. 47 0. L1Z .. 

o. 47 

0.58 

-0 .82 o. 47 

-0.51 

-') . 7 9 
1 ! 

(1) Il s'agit de la correlation simple notée R. 



VARIABLES UTILISEES DANS LE MODELE DE REGRESSION PAR GROUPES 
(1° et 2° vague) - TABLEAU DE CORRESPONDANCE. 

Campagne 
Bourg de 500 à 2 OOOh 
Beaune ville moyenne 
Banlieue grande ville 

Nombre d 1 entants à 

charge 

Agriculteur exploitant 
Artisan - Commerçant 
Cadre sup. - Prof Lib. 
Cadre Moyen 
Employé 

Revenu disponible 

Sexe de l 1enfant 
Age de 1 'enfant 
Primaire 
6° - S" Type I 
6° - 5° Type III 
4° - 3° Types I et III 
Apprentissage 
C. E. T. 
Lycée technique 

Pensionnat 
Demi -pensionnat 
Bourse. 
coat strict d 1 enseigne­
ment 

Mod~le simplifié. 

Zl 
Z2 

Z3 
Z4 

Z6 

Z8 
Z9 

ZlO 
Zll 
Z1l 

Zl7 

Z30 
Z32 
Z33 
Z34 
Z35 
Z36 
Z37 
Z33 
Z39 

Z40 
Z41 
Z42 

Z43 

Mod~ le par groupe . 

Zl 
Z2 

Z3 
Z4 

zs 
Z6 

Z7 
Z8 
Z9 
ZlO 

Zll 

Zl2 

Zl3 

Zl4 

ZlS 

Zl6 
Zl7 
Zl8 
Zl9 
Z20 

Z21 
Z22 

Z23 

Z24 

Nbre d 1enfants -{.3 
11 11 11 , , 3 

/ 

Revenu <_ 1800F 
1 mensue s 

Revenu ""'/ 1800F 
1 mensue s 
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